(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(167例目)

平成22年1月19日、福岡県久留米市より、「新型インフルエンザ患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

平成22年1月19日 (火)新型インフルエンザ(A/HINI)患者の死亡報告

を受けましたので、以下のとおり概要をお知らせします.お亡くなりになられた方の

ご冥福をお祈りいたします。

新型インフルエンザ患者の死亡について

1 患者概要

年齢、性呂‘ 56歳、 男性

基礎疾患 血液疾患

住所地 市外在住

2. 経過

12月23日(水)

市内の医療機関を受診、インフルエンザ迅速キットA型陽性

タミフル内服開始

12月24日(木)

報道発表貴料
平成22年1月19日

久 留 米 市

12月28日(月) 再受診し、 肺炎の診断にて入院加療

福岡県保健環境誘究所におげるP駅検査により新型インフル

エンザ陽性力敏定

1月8日(金)

発熱

肺炎、 呼吸不全にて、 14時00分、 死亡1月18日(月)

※本件は、 平成21年12月14日付、 厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部事務
連絡「新型インフルエンザ(NHINI)に係る今後のサーベイランス体制等にっいて
(二訂版)」 に基づき、新型イシフルエンザ患者が死亡したことから、 厚生労働省と
連携して公表するものです.

一仙....,卿,岬.号一兵帥”ーー軸帥一“.“尚

※報道に際しては、 患者等のプライバシー保護について特段の配慮を

! お願いします。 1
..   ... . . .. .. ..... ..... .  . ...甘 . .  骨, ”   ーーーーーー  “   ..  . ... . ... .

.間合せ先
健康福祉部保健所保健予防課

担当 宮本 古賀
Te 0942;ー・30－9730

F麒0942－30－9833

『

    .  .. . .  . . .   . 卿.

 ..

.

.   .  .

 ーー

ー ー